
COMUNE DI CARMIANO
PROVINCIA DI LECCE

Estratto dal Registro delle Deliberazioni
DELLA COMMISSIONE CON  I POTERI 

DEL CONSIGLIO COMUNALE

 (Deliberazione n. 8 del 29/04/2021)

OGGETTO: Approvazione Codice di Comportamento società 'Carminio srl'.

L'anno 2021 e questo dì 29 del  mese di APRILE alle ore  15:45, in Carmiano nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, si è riunita la Commissione Straordinaria nominata con Decreto del Presidente della Repubblica 
in data 05/12/2019, pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 2 in data 03/01/2020:

Cognome e nome Presente Assente

Dr.ssa Daniela BUCCOLIERO Partecipa alla seduta
e vota in modalità a

distanza-
videoconferenza-

(Decreto C.S. n. 20
del 19.03.2020)

__

Dr. Francesco Paolo D'ALESSIO X __

Dr. Michele MARCUCCIO X __

Per quanto riguarda la regolarità tecnica esprime parere Favorevole 

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa Giuliana Grasso

Si esprime parere favorevole di conformità alle Leggi, allo Statuto e ai Regolamenti.

Segretario Generale
F.to Dott.ssa Giuliana Grasso



Su proposta del Sovraordinato  e del Segretario Generale 

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n°38 del 2 luglio 2007  si è proceduto alla 
costituzione  della  Società  Patrimoniale  Pubblica  Locale  (SPPL)   a  responsabilità 
limitata  unipersonale  ad  esclusiva  e  non  cedibile  partecipazione  del  Comune  di 
Carmiano, denominata “Carminio Srl”;

con la stessa deliberazione è stato approvato  l’Atto Costitutivo , lo Statuto  della Carminio 
e il Regolamento attuativo  del titolo IV dello Statuto Comunale ; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n°41  del  08/08/2008   è stato approvato il  Codice 
di  comportamento  degli  organi  societari  e  dei  dipendenti  della  società  partecipata  dal   
Comune; 

Atteso che il  dlgs 175 /2016 e successive  modifiche e integrazioni,  ha introdotto  la  nuova 
disciplina in materia di società costituite da parte di amministrazioni pubbliche , pertanto si è 
reso necessario   adottare con deliberazione della Commissione Straordinaria  n.15/2020   il  
nuovo  Statuto della società “Carminio srl”, per  adeguarlo alle disposizioni  normative in esso 
contenute ;

-   che l’art 22 del dlgs suddetto dispone che le società a controllo pubblico “assicurano il  
massimo livello di trasparenza sull’uso delle proprie risorse e sui risultati ottenuti ,  
secondo le previsioni del dlgs.33/2013;

Preso atto :

del Dlgs231/2001 

della L190/2012;

della determinazione ANAC n.1134/2017 

del DPR 62/2013 ;

del  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti   approvato  con  Deliberazione   della  
Commissione Straordinaria  n. 9 del 28.01.2021

 Ritenuto necessario per quanto innanzi evidenziato procedere all’approvazione del Codice di 
Comportamento della Società “Carminio” al fine  dettagliare  quanto già  disciplinato nelle 
disposizioni vigenti  , prevedendo specifici  elementi integrativi ;

Richiamati :

 il dlgs175/2017,  lo Statuto Comunale vigente , lo Statuto della Carminio ,

                                                       PROPONE 

Per le motivazioni innanzi illustrate e che qui si intendono integralmente riportate :

1)  Di approvare il  Codice  della  Societa “Carminio srl” in conformità a quanto disposto 



dalle  norme vigenti  in  materia  di  società  a  partecipazione pubblica ,  trasparenza  e 
prevenzione di fenomeni corruttivi ;

2)  Di  trasmettere a cura dell’ufficio segreteria il presente atto  agli Organi Sociali per i 
provvedimenti di competenza , ai Responsabili di Settore  e al Revisore del Comune;

4) Di  stabilire  che il presente provvedimento sostituisce e, revoca la  deliberazione CC n 
41/2008  e  ogni  altro  atto  in  contrasto  con  il  contenuto  di  quanto  evidenziato  e 
statuito in questa deliberazione  .

5)Di  dichiarare   il  presente  provvedimento  previa  votazione  unanime  e  favorevole 
                    immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del dlgs267/00

                                La COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 

Vista la proposta sopra illustrata 

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione per le motivazioni evidenziate; 

Visti i pareri  richiesti dalle norme vigenti 

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge 

                                                             DELIBERA

1)     Di approvare la suesposta proposta di deliberazione , per le motivazioni evidenziate 
nella stessa 

2)      Di dichiarare la presente, previa unanime votazione , immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134 comma 4 del dlgs267/2000.

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

 LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

F.toDr.ssa Daniela BUCCOLIERO

F.toDr. Francesco Paolo D`ALESSIO

F.toDr. Michele MARCUCCIO

SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Giuliana Grasso

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE
- SERVIZIO DI SEGRETERIA GENERALE -

Si certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all'Albo Pretorio Comunale il giorno                   e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi:

Dalla Residenza Comunale, lì 

Responsabile Segreteria

F.to Nada MIGLIETTA

___________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Carmiano: https://www.comune.carmiano.le.it 

[X] Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva dalla data di adozione.

[ ] Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29/04/2021, decorsi __ giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Giuliana Grasso

Dalla Residenza Comunale, lì _____________

SERVIZIO DI SEGRETERIA GENERALE
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì _____________

IL RESPONSABILE 

Nada MIGLIETTA


	Assente
	Dalla Residenza Comunale, lì
	Dalla Residenza Comunale, lì _____________
	Dalla Residenza Comunale, lì _____________


